



Prisräkning

SDCs tjänst för prisräkning hanterar råvaruprislistor, beräknar råvaruvärden och ger underlag för fakturering av råvaruleveransen.

Så fungerar Prisräkning

I en råvaruprislista framgår de villkor som styr beräkning av råvarupriset i valfritt måttslag. Information från mätning och kontrakt är grundinformation när råvaran möter prislisans parametrar. Slutresultatet redovisas via SDCs mätbesked, informationssystem eller elektroniskt meddelande.

Prisräkningen består av fyra delar

Prislistor

I tjänsten "Prislistor" skapas det nya råvaruprislistor eller så ändras det i befintliga så att de speglar avtalet mellan affärsparterna. SDC kan utföra registreringsarbetet men innehållet skall alltid godkännas av kund innan listan produktionssätts.

Prislistehänvisning

Prislistehänvisningen styr transaktion till prisräkning mot önskad prislisteidentitet. Prislistehänvisningen är användbar när det vid kontraktstillfället inte är känt vilket prislisenummer som skall tillämpas, eller när prislisteidentiteten behöver ändras.

Prisräkning

Råvaruleveransens råvaruvärde bestäms. Råvaruvärdet utgörs av ett grundpris och ett valfritt antal tillägg och avdrag. En förklarande text beskriver varje del av värdet i redovisningen.

Retroaktiv prisräkning

När en virkesprislista eller prislistehänvisning skapas eller ändras utförs automatiskt en retroaktiv prisräkning. Detta innebär att redan redovisade råvaruleveranser prisräknas ytterligare en gång. Denna funktion möjliggör leverans av råvara innan prisavtal finns upprättade.

Effektiv och säker administration

Administration av prislistor och prislistehänvisningar kan ske dygnet runt i tjänsten prislisteadministration.

Speciella funktioner

Prisräkningen är mycket flexibel. Prisvillkor kan konstrueras med utgångspunkt från de uppgifter som finns i mätning, virkesorder, kontrakt eller i "fria termer". Ersättning till ägare av vägsamfälligheter kan kopplas med automatik till Prisräkning. SDC utför arkivering av prislista enligt bokföringslagens krav.

I kontrakten kan du på ett enkelt sätt styra värdeberäkning mot en SDC-prislista genom referens mot en prislista med namnet SDCxxx där xxx ersätts av önskat prisräkningsmåttslag (m3f, m3s eller MWh), och aktuellt pris anges som priskod i samma kontrakt.

